проект

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«___» _________ 2025 года                                                                    №_____

                                                           с. Икей
    О внесении изменений и дополнений

в Устав Икейского муниципального

образования

       В целях приведения Устава Икейского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 52, 56, 59, 65 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Икейского муниципального образования, Дума Икейского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Икейского муниципального образования следующие изменения:

1.1. часть 3 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«3. Бюджетные полномочия муниципального образования, органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Главе Икейского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации в течение 15 дней со дня принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Икейский вестник»  в течение 7 дней после получения сведений о его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
4. Сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области подлежат направлению в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в 10-дневный срок со дня официального опубликования настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Икейский вестник» в соответствии с действующим законодательством.
Глава Икейского
сельского поселения                                                                С.А. Мусаев